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Till våra folkvalda i Ekerö kommun 
 
Vi - fastighetsägare enligt nedan - känner att vi har blivit åsidosatta i den 
demokratiska rätten att medverka i beslut som påverkar oss både ekonomiskt och 
miljömässigt.  
 
Vi har nyligen skickat in en skrivelse till er - samt till tjänstemän inom kommunen och 
Roslagsvatten - där vi försökte beskriva vår situation på ett enkelt sätt (vi förutsätter 
att ni har läst vår inlaga). Trots vad som utlovades på ett möte i oktober 2023 har 
tjänstemän inom kommunen och Roslagsvatten undanhållit oss information rörande 
framdriften och planerna för kommunalt VA i vårt område. Utan något som helst 
samråd med fastighetsägare har Ekerö Vattens styrelse tagit beslut om att utöka 
verksamhetsområdet till att inkludera även våra fastigheter. Kommunen är nu på väg 
att fatta ett definitivt beslut om nytt verksamhetsområde utan samråd. Enligt vår 
uppfattning sker saker nu i helt fel ordning!  
 
Man hänvisar till vagt formulerade beskrivningar av vattenkvaliteten i enskilda 
brunnar samt kvaliteten på avloppsanläggningar som inte stämmer överens med 
verkligheten. Såvitt vi vet har inga individuella mätningar genomförts och i det nyligen 
framtagna förslaget till VA-planen finns inget som stöder att vårt område bidrar till 
försämrad vattenkvalitet i Mälaren/Långtarmen. Anledningen till dragning av VA i vårt 
område föll i och med att detaljplanen lades i malpåse. Detaljplanen syftade till att 
förbereda en utbyggnad av bostadsbeståndet i och omkring Stavsborg, vilket nu inte 
är aktuellt inom en överskådlig framtid 
 
Det som också upprör oss är hur tjänstemän på kommunen valt att svara på vår 
inlaga (med kopia till er). Man skriver, mellan raderna, att ni folkvalda inte skall bry er 
om vår inlaga  eftersom allt i princip redan är beslutat och att vårt krav att få träffa 
ansvariga tjänstemän och politiker avslås/ignoreras. 
 
Vi hävdar att kommunens tjänstemän, och framför allt Roslagsvatten, har fört er 
folkvalda bakom ljuset, främst på grund av att etapp 1 blir så mycket dyrare än 
förväntat och troligen redan spräckt sin budget. Vi som bor nära kan ju se att nya 
upptäckter av svåra markförhållanden ställer till problem för entreprenören, något 
som sällan är bra för budgeten. 
 
Att vi andra fastighetsägare med väl fungerande anläggningar sedan skall behöva gå 
in och delvis finansiera detta med en investering på mellan 400-500 tkr inklusive 
arbete på egen mark, samt med mycket höga VA avgifter, ter sig skrämmande. Ni 
skall också vara medvetna om att vi har många pensionärer i vårt område som 
varken har kapital eller kan få lån till denna investering. Deras enda utväg blir då att  



planera för försäljning. Vi tror inte det bidrar till förtroende för de politiker man har 
röstat på i kommunalvalet, oavsett partifärg. 
 
En mycket bättre ekonomisk lösning för kommunen, Roslagsvatten och  
fastighetsägarna är att de fastighetsägare som behöver rustar upp sina VA-
anläggningar gör detta. Kommunen säkerställer sedan att miljökrav uppnås genom 
löpande tillsyn, detta till en kostnad som långt underskrider kostnader för kommunalt 
VA.  
 
Vi vill också påpeka att de i vårt område som skulle vilja stycka av eller sälja sin tomt 
inte kan få bygglov om inte kommunalt VA finns. Detta är ett ”intressant” kommunalt 
beslut, eftersom det innebär att fastighetsägare som har sådana planer är helt 
bakbundna i kanske 3-4 år framöver. Vi tror inte att detta tål en prövning i domstol! 
 
Det finns mycket mer att säga i detta ärende, vilket också framkommer av vår inlaga. 
Men nu ber vi er folkvalda att ta ert förnuft till fånga och lyssna på era medborgare i 
stället för att förlita er på tjänstemän, som antagligen heller inte bor i kommunen. Vi 
ber er återremittera ärendet tills en gedigen analys är genomförd i samråd med 
fastighetsägarna, innan beslut tas i frågan. Att etapp 1 genomförs har vi inget att 
invända mot, förhoppningsvis är det taget på goda grunder, men övriga etapper 
måste utredas noggrant innan processen fortsätter.  
 
 
Med vänlig hälsning och hopp om en demokratisk beslutsprocess, 
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